КАЛМАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ

АРМИЗОНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Новая ул. 1, с.Калмакское, Армизонский район,Тюменская область, 627232 тел/факс 8

(34547) 36-3-45

ПРИКАЗ

07.09.2023 года                                                                                                   № 47-ос

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в   в 2023 – 2024 учебном году»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.

2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», на основании приказа Департамента образования и науки Тюменской

области  от 17.08.2023 № 847/од «О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в    2023 – 2024

учебном году», в целях организационно-методического обеспечения и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в  Калмакской СОШ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам согласно Графику проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Тюменской области в срок с 12.09. 2023г. по 26.10.

2023г.(график проведения Олимпиады прилагается).

2. Утвердить оргкомитет по проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1);

3. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам  Маслякову В.А.., учителя русского языка и литературы.

Школьному координатору Масляковой В.А..:

3.1. Обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам;

3.2 Опубликовать на сайте ОУ  информацию  по проведению школьного этапа.

3.3. Осуществить контроль за оформлением   формы «Согласие на обработку персональных

данных законного представителя участника всероссийской олимпиады школьника»

законного представителя участника всероссийской олимпиады школьника, учителя (или

школьного координатора);

3.4. Осуществить контроль за своевременной актуализацией отчётной информации по

итогам проведения школьного этапа ВсОШ на сайте ОУ, размещением рейтингов

участников школьного этапа ВсОШ на сайте ОУ;

3.5 Осуществить контроль за своевременным и качественным информированием

школьников ОУ о проведении ВсОШ. Оформить информационный стенд в фойе  2 этажа,

включающие График школьного этапа, классы участия, информацию об организаторе

ВсОШ , информацию о подготовке к этапам ВсОШ.

3.6  Представить отчёт о проведении школьного этапа и заявку на участие в муниципальном

этапе до 30 октября 2023 г.

4. Педагогу-организатору Замиралову А.А. организовать агитационную работу по

вовлечению учащихся ОУ в олимпиадное движение:

 5. Педагогам-предметникам ОУ:

5.1 Обеспечить своевременное информирование учащихся о предстоящих предметных

олимпиадах школьного этапа (оформить объявления с информацией о датах проведения

ШЭ, классах участия и материалах для подготовки в прикрепленных кабинетах);

5.2 Обеспечить явку одаренных учащихся на школьный этап всероссийской олимпиады

школьников;

5.3 Обеспечить качественную подготовку призеров и победителей школьного этапа к

дальнейшему участию во ВсОШ.

6. Классным руководителям 4-11 классов:

6.1 Провести родительские собрания по вопросам участия во ВсОШ (очно, онлайн).

Ознакомить родителей (законных представителей) с Порядком проведения ВсОШ,

Графиком проведения школьного этапа ВсОШ, Порядком подачи апелляций, с

возможностью подготовки участников.

6.2 Ежедневно информировать учащихся об актуальных олимпиадах школьного этапа;

6.3 Осуществлять контроль за явкой зарегистрированных участников на предметные

олимпиады школьного этапа;

6.4 Провести работу по вовлечению каждого ученика класса в олимпиадное движение.

Осуществлять контроль за количеством учащихся класса, принявших участие в школьном

этапе ВсОШ.

7. Утвердить   список участников Олимпиады ( список участников прилагается ).

7.1 Определить время начало школьного этапа олимпиады по всем общеобразовательным

предметам в 12-00 часов; место проведения — школа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая школой:  ______________ /С.М.Слепнева/